________________________________________________________________________________________________
__

SIG – Quadra 04 – Bl. A – Salas 201 a 224 – Ed. Capital Financial Center – CEP. 70610-440 – Brasília - DF
Tel: (61) 2027-1206 – licitacao@telebras.com.br

ANEXO B

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2025

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

        (em papel personalizado da empresa)

À TELEBRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2025

PROCESSO Nº TLB-PRO-2025/00611

EDITAL Nº TLB-EDT-2025/00017

 Senhor Pregoeiro,

 Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta para fornecimento de licenças da Suíte

Adobe Creative Cloud, ferramenta de design online e Banco de Imagens, visando atendimento de

necessidades da TELEBRAS, conforme especificações e condições constantes do Termo de

Referência e seus Anexos, Anexo A deste Edital.

Lote Descrição do serviço Qtd.
Preço

Unitário
Preço Total

Lote1

Aquisição  de  Licenças  de  uso  pelo  prazo

de  36  (trinta  e  seis)  meses do  software

Adobe  Creative  Cloud  for  Teams  com

pagamento integral na disponibilização das

subscrições

4 (quatro)

R$

R$

Lote 2

Aquisição  de  Licenças  de  uso  pelo  prazo

de  36  (trinta  e  seis)  meses do    software

Envato    Elements    com    pagamento

anual    na disponibilização das subscrições

4 (quatro)

R$

R$

________________________________________________________________________________________________
__

SIG – Quadra 04 – Bl. A – Salas 201 a 224 – Ed. Capital Financial Center – CEP. 70610-440 – Brasília - DF
Tel: (61) 2027-1206 – licitacao@telebras.com.br

Lote 3

Aquisição  de  Licenças  de  uso  pelo  prazo

de  36  (trinta  e  seis)  meses do    software

CANVA    Equipes    com    pagamento    anual

na disponibilização das subscrições.

4 (quatro)

R$

R$

Valor total para 36 (trinta e seis) meses R$

Valor total para 36 (trinta e seis) meses: valor por extenso

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas ordinárias

diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos

sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, bem como taxas de

licenciamento, administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

objeto desta licitação.

Declaramos que estamos de acordo com todas as condições estabelecidas no edital e

seus anexos.

O prazo de garantia é de: _____(___________) meses, contados a partir da aceitação

definitiva. (Obs.: Não poderá ser inferior a 36 (trinta e seis) meses conforme item 15 do Termo de

Referência.

O prazo de validade da proposta é de: _____ (______) dias, contados da data de abertura

do Edital de Pregão Eletrônico nº 90015/2025. (Obs.: O prazo de validade não inferior a 90

(noventa) dias, contados da data de abertura do presente Pregão Eletrônico, podendo as

proponentes oferecer prazo superior).

Comprometemo-nos a assinar o contrato no prazo determinado no edital. Para esse fim,

fornecemos os seguintes dados:

________________________________________________________________________________________________
__

SIG – Quadra 04 – Bl. A – Salas 201 a 224 – Ed. Capital Financial Center – CEP. 70610-440 – Brasília - DF
Tel: (61) 2027-1206 – licitacao@telebras.com.br

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: CNPJ:

Inscrição Estadual:

Endereço: Tel/Fax:

CEP: Cidade: UF:

Banco: Agência: C/C:

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome:

Endereço:

CEP: Cidade: UF:

CPF: Cargo/Função

RG: Órgão Expedido:

Naturalidade: Nacionalidade:

Formação acadêmica: Estado Civil:

E-mail Institucional:

Local e data:   _______________________________________________________

          _________________________________________________________

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA